226
MEDER electronic
Reedsensoren für
Platinenmontage
MK06 - Sensoren sind magnetisch betätigte
Reedschalter zur Platinenmontage. Die Montage
erfolgt üblicherweise am feststehenden Teil; der

•
•
Bestellbeispiel: MK06  - 4  -  C
4 ist die Baugröße
C ist die magnetische Empfindlichkeit
BESTELLINFORMATIONEN
MAGNETISCHE
EMPFINDLICHKEIT
BESCHREIBUNG
MERKMALE
Schließer, Öffner und bistabile Ausführung
verfügbar
Direkt auf Platine einsetzbar
Guter mechanischer Kontaktschutz
Verschiedene Empfindlichkeitsklassen
Diverse Layouts im RM 2.54 verfügbar
•
•
•
•
•
Bestellbeispiel: MK06  - 10  -  E
E steht für bistabile Ausführung
MK06 Serie
Serie Kontaktform
MK06 - 10 X *
Optionen
B
E
* Siehe Fußnote folgende Seite
Empfindlich-
keitsklasse
Anzugsbereich
(AW)
B 10 - 15
C, H 15 - 20
D, I 20 - 25
E, K 25 - 30
Serie
Verpackungs-
größe
Magnetische
Empfindlichkeit
MK06 - 10 X - X
Optionen
4 B, C, D, E
5 B, C
6 B, C, D, E
7 B, C, D, E
8 (Form A) B, C, D, E
8 (Form B) H, I, K
227
MEDER electronic
ABMESSUNGEN
Alle Abmessungen in mm [Inch]
* MK06-10-E ist ein bistabiler Sensor. E legt die bisabile Ausführung fest, nicht die magnetische Empfindlichkeit.
  MK06-10-B ist ein 1 Form B (Öffner) Sensor, B legt die Öffnerfunktion fest, nicht die magnetische Empfindlichkeit.
MK06 Serie
Reedsensoren für
Platinenmontage
228
MEDER electronic
Reedsensoren für
Platinenmontage
KONTAKTDATEN
MK06 Serie
Alle Daten bei 20° C
Kontakttyp →
Kontaktform  →
Baugröße →
Kontakt 66
Form A, B, E
6, 7, 8,10
Kontakt 80
Form A
4
Kontaktdaten Bedingungen Min. Typ. Max. Min. Typ. Max. Ein.
Schaltleistung
Kombinationen von Schaltspannung
und Schaltstrom dürfen die
angegebene maximale Schaltleistung
nicht übersteigen
10 10 W
Schaltspannung DC oder peak AC 200 170 V
Schaltstrom DC oder peak AC 0.5 0.5 A
Transportstrom DC oder peak AC 1.25 0.5 A
Kontaktwiderstand statisch Bei 0.5 V & 10mA 150 200 mΩ
Kontaktwiderstand dynamisch Bei 0.5 V & 50mA ,
1.5 ms nach dem Schließen 200 250 mΩ
Isolationswiderstand Gemessen mit 100 Volt bei 45%